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This ADDENDUM is to be a part of the contract documents and modifies and takes precedence over the 

original bid documents, as noted below and in any attached documents. Original items of the plans and 

specifications that have been modified, amended, voided or suspended through previous addendums, 

shall remain in effect. It is the responsibility of the Bidder to notify and/or distribute this ADDENDUM to 

those sub-bidders who have received prints or digital files. The Bidder is to acknowledge receipt of this 

ADDENDUM in the space provided on the Bid Form. 

 

 

Responses to questions / clarifications: 

 

1. Bidder question regarding project schedule allowing 89 consecutive calendar days for the 

construction period, did allow for sufficient installation time.   

 

A/E response: 

It is the University’s intention that after the receipt of bids on March 15, 2018 and upon 

verification of the received bid of the apparent low bidder, the University will issue a “Letter of 

Intent” to enter into a contract for this scope of work by end business day on March 19, 2018.   

The official required completion date of the scope of work will be August 17, 2018.  Onsite work 

will not be allowed until May 14, 2018, after commencement ceremonies.  The consecutive 

calendar days for the project will be 151 days starting March 19, 2018 and finishing August 17, 

2018.  This will adjust the Supplemental General Condition duration in the Project Manual. 

 

2. Question was raised as to the $500.00 Liquidated Damages amount, was this for the project or 

per building?   

 

A/E response: 

To clarify, Liquidated Damages is $500.00 per calendar day (per each unfinished building).  The 

University reserves the right to assess Liquid Damages beginning August 31, 2018.  

 

3. Question was raised as to the project site(s) what areas was available site for the construction 

trailer(s)/containers.  It was suggested that it would be preferable to have space for (2) 18’ long 

trailers, but at a minimum (1) would be needed given the scope of work.   
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A/E response: 

The University will coordinate with the awarded contractor during the pre-construction 

conference to allow a maximum of (2) 18’ long construction trailers to be located on campus 

near the project sites.  

 

4. Clarification was requested as to the single prime contract, does it have to be a “general” 

contractor or can the mechanical contractor be the prime contractor holder?   

 

A/E response: 

All bidders are to refer to bid document package in their entirety, specifically the project manual 

section 001116 “Notice to Bidders”. 

 

5. Clarification was requested as to the planned shut-down of the steam plant and what 

ramifications to the Atkins Building (specifically Mark Reynolds) may have if there is a lag in 

steam/reheat operation available for the building operation.   

 

A/E response: 

The University will coordinate and provide as necessary to ensure that the Atkins Building will 

have appropriate means in place to provide for the facilities steam/reheat demand during this 

project. 

 

6. Clarification was made that bids will not be received in room 210B of the Cone Building has 

indicated in the agenda, it will be room 113.   

 

A/E response: 

Confirmed, bids are to be received at 2pm on March 15, 2018 in room 113 of the Cone Building. 

 

 

 

Attachments: 

Drawing ME100 

Drawing ME003 
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